
./'
Consorzio per le
AUTOSTRADE SICILIANE

DIREZIONE GENERALE

Messina, O 9 LUG. 2019
Oggetto: Rifacimento completo del bagno Vice presidenza, al primo piano della
sede CAS, in contrada Scoppo - Messina.

DECRETODIRIGENZIALE N. Z 14 /DG/2019

PREMESSO
Che il bagno ubicato di fronte alla stanza destinata per i fini istituzionali al Vice Presidente
dell'Ente e da questi utilizzato si presenta in pessime condizioni e necessita di un
intervento totale di ripristino che, fra l'altro, ne garantisca il doveroso decoro;
Che l'ufficio manutenzione fabbricati a cui è demandato il compito di provvedere ha
interpellato la ditta di settore "Idroterm di Lo Duca Letterio", con sede in Coop. Iride, 83 -
S. Lucia S.C. (ME) - C.F. LDCLTR89E30F158Ue P.I. 033303400831, operante su piazza ed
iscritta all'albo delle imprese di fiducia dell'Ente, a cui è stato richiesto di produrre un
dettagliato preventivo/offerta per il "Rifacimento completo del bagno Vice presidenza, al
primo piano della sede CAS, in contrada Scoppo - Messina";
Che con il presente provvedimento si nomina RUPe D.L. - ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs.
n.50/2016 e ss. - il responsabile della manutenzione fabbricati dotto Carmelo letto;
Che la predetta ditta ha prodotto apposito preventivo/offerta, introitato al protocollo
generale dell'ente in data 3.07.2019, che riporta per l'effettuazione dei lavori comprensivi
di ogni fornitura € 2.870,00 oltre Iva, a cui è stato applicato uno sconto del 10% e sono
stati sommati gli 0.5., per un totale offerta di C 2.686,10 oltre IVA di legge;
Che i lavori soddisfano le prescrizioni di igiene e sicurezza del luogo di lavoro, di cui al T.U.
n. 81/2008 e ss.;
RITENUTO
Che il prezzo offerto si appalesa in linea e/o inferiore agli attuali costi di mercato per lavori
e forniture similari e, pertanto, è da ritenersi congruo;
VISTI
il T.U. n.81/2008 e ss. che prevede che gli enti debbano provvedere alla sicurezza e
salubrità dei luoghi di lavoro;
l'art. 36, comma 2 lettera a), del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.rnrn.ll. che consente di procedere
con affidamento diretto, fino alla concorrenza di € 40.000,00;
il prezzo per l'esecuzione dei lavori che è quantificato (compresi o.s.) in C 2.686,10 oltre
Iva = C 590,94, per un totale di C 3.277,04;
l'art. 2 punto 2) della Legge Regionale n.10/2000 che da facoltà ai Dirigenti dell'Ente di
adottare atti e provvedimenti amministrativi, compresi quelli che impegnano
l'Amministrazione verso l'esterno, mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione
delle risorse umane, strumentali e di controllo;
la nota prot. 63509 del 18.12.2018, con la quale il Dipartimento Regionale Mobilità e
Trasporti - Servo 3 Vigilanza Enti della Regione Siciliana ha autorizzato il CASalla gestione
provvisoria per l'esercizio 2019, sino al 30 aprile 2019;
la nota prot. 22180 del 17.04.2018, con la quale il Dipartimento Regionale Mobilità e
Trasporti - Servo 3 Vigilanza Enti della Regione Siciliana ha autorizzato il CASalla gestione
provvisoria per l'esercizio 2019, sino al 31 luglio 2019;

il Direttore Generale dell'Ente, ing. Salvatore Minaldi, per le narrate motivazioni che
integralmente si richiamano per formare parte integrante del dispositivo che segue

DECRETA

Art. 1 Di approvare la spesa totale di C 3.277,04 (Iva compresa), da impegnare
attraverso l'Ufficio Servizi di Ragioneria, per il necessario affida;;mentodei lavori relativi

Sede: 98122 MESSINA- Contrada Scoppo - Tel. PBX 090.37111 - Fax 090.41869

Codice Fiscale e Partita IVA 0\962420830 e-mai! cas@autostradesiciliane.it ,
Uffici: 9014\ PALERMO - Via Notarbartolo n. lO - Tel. 091.6259329 - Fax 091.6266\72
Uffici: 00\87 ROMA - Via Dei Crociferi n. 4\ - Tel e Fax 06.6794932
Sito Internet: www.autostradesiciliane.it e-mail: info@autostradesiciliane.it



Consorzio per le
AUTOSTRADE SICILIANE

DIREZIONE GENERALE

al "Rifacimento completo del bagno Vice presidenza, al primo piano della sede CAS, in
contrada Scoppo - Messina", per il quale si nomina RUP il dotto Carmelo letto, che
curerà le successive fasi dell'affidamento.

Art. 2 Di affidare i lavori di cui sopra, comprensivi di ogni fornitura, alla ditta "Idroterm
di Lo Duca Letterio", con sede in Coop. Iride, 83 - S. Lucia S.c. (ME) - C.F.
LDCLTR89E30F158U e P.I. 033303400831, che ha offerto di eseguirli a {: 2.686,10
compresi O.S. (ribasso 10% su lavori e forniture) oltre IVA di legge.

Art. 3 Di liquidare attraverso l'Ufficio Finanziario di Ragioneria le somme da
corrispondere all'affidatario, a presentazione delle fatture elettroniche in acconto o a
saldo e dopo trasmissione del relativo provvedimento di liquidazione.

Art. 4 Di impegnare e fare fronte alla spesa indifferibile onde evitare danni all'Ente con le
somme previste sul cap. 49 "manutenzione fabbricati" del redigendo corrente esercizio
finanziario di bilancio, poliennale 2019-2021, che presenta la relativa capienza, con
previsione di sp a e cronoprogramma presunto di pagamento entro 30 luglio 2019.

Sede: 98122 MESSINA - Contrada Scoppo - Tel. PBX 090.37111 - Fax 090.41869

Codice Fiscale e Partita IV A O 1962420830 e-mail cas@autostradesiciliane.it
Uffici: 90141 PALERMO - Via Notarbartolo n. lO - Tel. 091.6259329 - Fax 091.6266172
Uffici: 00187 ROMA- Via Dei Crociferi n. 41 - Tel e Fax 06.6794932
Sito Internet: www.autostradesiciliane.it e-mail: infofalautostradesiciliane.it


